
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA – CMV 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ASSESSOR ADMINISTRATIVO 
LEGISLATIVO:  

 
EDITAL Nº 001/2024. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, no uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, e de 
acordo com o Edital 001/2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios 

no dia 15 de fevereiro de 2024, RESOLVE:  
 

Considerando que a Câmara Municipal de Viana não possui junta médica própria; 
 
Considerando que Prefeitura Municipal de Viana, temporariamente, não está com 

disponibilidade de médicos para realização de perícias; 
 

Considerando a necessidade de contratação dos aprovados, para regular trabalho 
da instituição; 
 

A Comissão Especial Processos Seletivos e o Presidente da Câmara Municipal de 
Viana convocam os candidatos abaixo relacionados para que, até o dia 18 de 

abril de 2024, compareçam na Sede da Câmara Municipal de Viana, localizada na 
Avenida Florentino Ávidos, 40 – Centro, Viana – ES, 29130-065, munidos de 
atestado de saúde ocupacional (ASO), bem como dos demais documentos 

descritos no anexo V do edital. 
 

O exame de saúde ocupacional deverá ser realizado em clínica médica 
especializada, utilizando os exames clínicos descritos no edital. 

 
 
CANDIDATOS CONVOCADOS 

 
CARGO: ASSESSOR ADMINISTRATIVO LEGISLATIVO 

1. MARCELO MARIANO DA SILVA 

2. KELVIN LUIS FERREIRA 
 
 

 
        
Viana-ES, 16 de abril de 2024. 


